
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI BOLZANO NOVARESE 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 135 DEL 30/12/2016  
OGGETTO: 

SOSTITUZIONE SCALDABAGNO C/O PALAZZO COMUNALE. - CIG: 
Z5A1CC9109           

 

Visto il provvedimento del Sindaco in data 01/10/2014 prot. n. 2633 con il quale sono stati 
individuati i Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 127/97 come sostituito dagli 
artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 21/04/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che si rende necessario procedere alla sostituzione dello scaldabagno in uso 
presso l’edificio Comunale per l’erogazione di acqua calda in quanto quello attualmente in uso 
risulta danneggiato e irreparabile; 

 
Allo scopo è stato richiesto un preventivo di spesa alla Ditta D.F.P. dei F.lli Pastore s.n.c.  

con sede a Bolzano Novarese, la quale con nota prot. n. 3713 del 28/12/2016 ha prodotto 
un’offerta così quantificata: 

 
 Fornitura scaldabagno elettrico lt. 30 mod. Ariston                 € 200,00 + IVA 

comprensivo di materiale vario e manodopera 
 

Ritenuto da parte di questa Amministrazione di procedere all’installazione del  nuovo 
scaldabagno al fine di dotare i servizi igienici di acqua calda;  
 

Valutata la congruità del prezzo proposto; 
 

 Atteso che: 
 - l’art. 1, comma 450, L. n. 296/2006, come modificato da ultimo dall'art. 22, comma 8, Legge n. 
114/2014, e dall'art. 1, commi 495 e 502, Legge n. 208/2015 prevede l’obbligo per gli enti locali di 
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 1.000 euro e sotto soglia comunitaria; 
 - i Comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni e servizi, di valore inferiore 
a € 40.000,00.-, ai sensi dell’art. 23ter, comma 1, del D.L. n. 90/2014, convertito nella Legge 
n.114/2014, come modificato dall’art. 1, comma 502, Legge n. 208/2015; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Considerato pertanto che per gli acquisti di soli beni e servizi di importo inferiore alla micro 
soglia di €.1.000,00 non sussiste l'obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione per lo svolgimento delle relative procedure; 
 
 Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 45 del 13/07/2016  con la quale venivano conferiti 
indirizzi e direttive ai Responsabili di Servizi per gli affidamenti di lavori e di forniture di beni e 
servizi; 
 

 
Dato atto che al suddetto incarico è stato assegnato il seguente CIG:  Z5A1CC9109; 
 
Dato atto che il Bilancio in corso presenta la necessaria disponibilità;  

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla D.F.P. dei F.lli Pastore s.n.c. con sede in Via Colonico 22 a Bolzano 
Novarese,  l'incarico di fornitura e posa di 1 scaldabagno elettrico modello  Ariston lt. 30 
comprensivo di materiale vario utile all’installazione e manodopera da posizionarsi all’interno 
del  palazzo comunale  al fine di dotare i servizi igienici di acqua calda  al costo di € 200,00 + 
IVA; 

2.       Di dare atto che la spesa complessiva di  €  244,00 trova imputazione come segue:  

 

CIG Anno Imp  Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z5A1CC9109 2016 265 01031 470 1156 9 U.1.03.02.09.004 244,00 

 

3. Di autorizzare il Responsabile dei Servizi Finanziari alla liquidazione della spesa a 
ricevimento fattura vistata dal Responsabile del Servizio Tecnico previa verifica della regolarità 
dell’esecuzione degli interventi. 

 

 

 
Visto di conformità 

Parere espresso a seguito di apposito provvedimento del Sindaco in data 
11/06/2014 prot. n. 1576. 

 
 
Lì  30/12/2016 

                  F.to  Dr. Alberto Fornara 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 
Visto di regolarità tecnico/contabile  

(Art. n. 147bis D. Lgs. n. 267/2000) 
 

 
 
Lì  30/12/2016 

F.to Milena Colle  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Visto di regolarità tecnico/amministrativa  

(Art. 147bis D. Lgs. n. 267/2000) 
 

 
 
Lì  30/12/2016 

              F.to  FRATTINI GIULIO                                                                  
____________________________  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:FRATTINI GIULIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria 
(Art. n.183 c.7 D. Lgs. n. 267/2000) 

 

 
 
Lì  30/12/2016 
                                                                    F.to    Milena Colle 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Visto di compatibilità con stanziamenti di cassa  

e con le regole di finanza pubblica 
(Art. n.183 c. 8 D. Lgs. n. 267/2000) 

 

 
 
Lì  30/12/2016 

                                    F.to  FRATTINI GIULIO 
                                                                  ________________  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 02/02/2017 Il Segretario Comunale 

DOTT. FORNARA ALBERTO 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 02/02/2017 al 17/02/2017  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
BOLZANO NOVARESE, lì 02/02/2017 

 
Il Segretario Comunale 

F.to DOTT. FORNARA ALBERTO 
 

 
 


